munerum viginti sex aucte fuerint prout adhuc existunt prebende,

quodque illarum fructus redditus et proventus adeo tenues sint et ex-

igui, ut exinde earundem possessores pro tempore existentes non satis
decenter et commode sustentari valeant, nec persone qnalificate, que in

dicta Ecclesia presideant, reperiri possint; verum sicut eadem sub-

iungebat expositio, si ex buiusmodi canonicatibus et prebendis aliquot

perpetuo supprimerentur et extinguerentur, ac illorum fructus, redditus
et proventus mense capitulari eiusdem Ecclesie ad usum et pro com-
modiori sustentatione reliquorum in dignitatibus ac officiis ecclesiasticis

constitutorum et canonicorum ibidem pro tempore persistentium appli-

carentur et appropriarentur, ex boc profecto dicta Ecclesia maximum

susciperet divini cultus augmentum et decus necnon personis ecclesiasticis
literarum scientia et aliis virtutibus preditis non parum illustraretur

decorique et publice utilitati necnon predictarum personarum commo-

ditatibus plurimum ccnsuleretur: quare pro parte Guillielmi Ducis ac

Prepositi, Decani et Capituli predictorum, asserentium fructus, redditus

et proventus omnium et singulorum canonicatuum et prebendarum

premissorum quinque marcbarum argenti puri secundum communem ex

[isjtimationem valorem annuum non excedere, nobis fuit liumiliter suppli-
catum, ut aliquot ex dictis viginti sex canonicatibus et prebendis per¬

petuo supprimere et extinguere ac illorum fructus, redditus et pro¬

ventus mense capitulari buiusmodi ut prefertur applicare et appropriare,

aliasque in premissis opportune providere de benignitate apostolica dig-

naremur. Nos igitur ad infrascripta per dicte sedis literas, ad quarum

insertionem non tenemur, sufficienti facultate muniti, prefatos Guillelmum

Ducem ac Prepositum, Decanum et Capitulum a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa

latis, si quibu8 quomodolibet innodati existant, ad effectum presentium

dumtäxat consequendum, barum serie absolventes et absolutum fore
censentes, necnon fructuum, reddituum et proventuum dicte mense

verum annuum valorem presentibus pro expressis babentes, huius-

modi supplicationibus inclinati, undecim dumtaxat ex predictis

canonicatibus et prebendis, quamprimum illos ex alicuius eorum

possessorum canonicorum et prebendariorum persona per cessum

vel decessum, seu quamvis aliam dimissionem vel omissionem, aut

liberam dictorum possessorum vel quorumvis aliorum de illis in

Romana Curia, vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus

sponte factam resignationem aut assecutionem aliorum beneficiorum

ecclesiasticorum quavis auctoritate collatorum vacare contigerit, etiam

iidem dispositioni apostolice specialiter, vel alias et quavis causa ge-

neraliter reservati fuerint, et super eis inter aliquos Iis, cuius statum

etiam presentibus baberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, Auc¬

toritate Apostolica nobis concessa et commissa, qua ratione legationis

1) Die Ausdrucksweise ist nicht genau. Ursprünglich bestand das
Kapitel aus 13 Personen, dem Dechanten und zwölf Stiftsherren.

132 Dr. Arnold Steffens Die Verlegung des Kollegiat-Kapitels etc.

nostre fungimur in hac parte, tenore presentium, absque tarnen ali-

cuius preiudicio, perpetuo supprimimus et extinguimus ac illoruin

fruotus, redditus et proventus huiusmodi eidem mense capitulari, ita

quod liceat Preposito, Decano et Capitolo predictis, per se vel alium

seu alios, corporalem possessionem bonorum canonicatuum et preben-

darum suppressorum predietorum illorumque iurium et pertinentiarum

universorum, propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo re-

tinere, eosdemque fructus, redditus et proventus in predictos et non

alios usus nenipe pro Prepositi, Decani et Capituli in dicta Eeclesia

institutorum vel instituendorum prebendatorum, inter quos quidem pre-
bendatos sex sacerdotes et quinque diaconos ac quatuor subdiaconos
de cetero esse volumus et ordinamus, decenti et commodiori susten-

tatione convertere, distribuere et dividere, diocesani loci et cuiusvis

alterius licentia super lioe minime requisita, etiam perpetuo applicamus

et appropriamus. Non obstantibus premissis ac illa felicis recorda-

tionis Pauli pp. tertii de unionibus oommittendis et exprimendis valorem,.

aliisque constitutionibus et ordinationibus apliois necnon dicte Ecclesie

sancti Johannis Evangeliste, et iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, Statutis et consuetudinibus ceterisque

contrariis quibuscumque. Proviso tarnen quod propter suppressionem,

extinctionem, applicationem et appropriationem predietas predicta Ee¬

clesia debitis non fraudetur obsequiis, sed illius congrue supportentur

onera consueta, nos autem quoad omnia et singula premissa ex nunc

irritum decernimus et inane, quiequid secus super bis a quoquam
quavis auetboritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Datum